PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

	от  13.12.2018

	                   № 663

	город Белореченск

	Об организации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности при проведении Новогодних и
Рождественских праздников на территории
Белореченского городского поселения

 Белореченского района

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от  21 декабря  1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения  и  территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного   характера»,  Федеральным законом  от  21  декабря 1994 года   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской  Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»,  постановлением  Правительства Российской Федерации  от 25 апреля 2012 г.  №  390  «О противопожарном режиме», руководствуясь статьями 32 и 46 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать руководителю МУП БГП «Городской парк культуры и отдыха» (Лисохмара), начальнику общего отдела по правовому и организационному обеспечению администрации Белореченского городского поселения (Астахова), начальнику управления культуры муниципального образования Белореченский район (Абальмазов), при подготовке и проведении мероприятий Новогодних и Рождественских праздников:
1.1. Провести с персоналом, задействованным при проведении мероприятий, целевой инструктаж по пожарной безопасности.
1.2. Проверить доступность гидрантов пожарного водоснабжения, основных и запасных выходов из помещений, наличие и исправность первичных средств пожаротушения.
1.3. При проведении праздничных мероприятий запретить:
1.3.1 Применение в помещениях пиротехнических изделий, свечей и других световых пожароопасных эффектов, которые могут привести к пожару.
1.3.2. Применение иллюминации не заводского изготовления.
1.3.3. Украшение елки легкосгорающими игрушками, а также марлей и
ватой, не пропитанными огнезащитными составами.

1.3.4. Присутствие детей в костюмах из легкогорючих материалов.
1.4. Информировать ФГКУ «9 отряд федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю» (Ткачев) о месте и времени проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.

1.5. Согласовать с отделом МВД по Белореченскому району (Сивицкий) мероприятия по охране общественного порядка в местах с массовым пребыванием людей.
          2. МУП БГП « Горводоканал» (Юнусов) обеспечить работоспособность и исправное содержание пожарных гидрантов .
3. Рекомендовать:

3.1. Председателям территориальных общественных самоуправлений микрорайонов Белореченского городского поселения запретить при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей применение пиротехнических изделий, свечей и других световых пожароопасных эффектов, которые могут привести к пожару.

3.2. Руководителям управляющих компаний и ТСЖ содержать в исправности проезды и подъездные пути к местам проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, а также к домам, пожарным водоемам и гидрантам, своевременно очищать их от снега и льда.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление ГО и ЧС, пожарной безопасности и аварийно-спасательной службы Белореченского городского поселения» (Зарицкий) изготовить, распространить памятки  и довести до населения через местные средства массовой информации материалы по безопасному обращению с пиротехническими изделиями и правилам пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий.

5. Общему отделу управления по правовому и организационному обеспечению администрации Белореченского городского поселения Белореченского района (Астахова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Белореченского городского поселения Белореченского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белореченского городского поселения, начальника управления жилищно–коммунального хозяйства С.А.Аверьянова.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Белореченского городского поселения                                                 А.В.Абрамов